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Przynajmniej raz w roku...
Niedługo, albowiem jnż w środę rozpoczyna 

się czas Wielkiego Postu: U stają z środą Popiel
cową wszelkie zabawy — a rozpoczyna się czas 
pokuty. Ten właśnie okres przeznaczył Kościół 
św. na obowiązkowy rozrachunek z Panem Bogiem.

Środa Popielcowa
z sypaniem popiołn na głowy nasze ma nom uprzy
tomnić chwilę, o której zwykle w czasie zabaw 
zapominamy, o śmierci. „Pamiętaj żeś z prochu 
powstał. Pamiętaj, że w proch się obrócisz!" 
Pamiętaj, że skończy się Twe życie — pamiętaj, że 
staniesz przed Sędzią, co Twe uczynki sądzić bę 
dziel Czyż warto więc czekać i zwlekać z oczysz 
czeniem się z win naszych — wielkich czy ma
łych?

Spowiedź i Komunja św. Wielkanocna
to czas pojednania się z Bogiem. Kościół św., oparty 
o autorytet Chrystusa, równocześnie znając naszą 
słabość, nakłada nam w tym czasie obowiązek i przy
pomina: „Przynajmniej w tym czasie przystąpisz 
do Sakramentu Pokuty i Ołtarza; przynajmniej raz 
w roku oczyścisz swą duszę 1“

W naszej parafji
możesz z łatwością obowiązek swój spełnić. Albo

wiem już w środę Popielcową rozpoczyna się spo
wiedź wielkanocna I trwać będzie trzy tygodnie 
po Wielkiej Nocy. Więc sześć tygodni przed i trzy 
tygodnie po Ś więtach — razem dziewięć tygodni. 

20.000 parafjan
powinno przystąpić do Spowiedzi św. 1 Komunji św. 
wielkanocnej. S.m przyznasz, że wszystkich od
razo nie wysłuchamy. Sam pewnie niechętnie sto
isz godzinami w zimnym kościele I Jedno I dro
gie może C.ę spotkać, gdy będziesz zwlekał do 
ostatniej chwili ( Prosimy: przyjdź I spełnij Jak- 
najwcześnlej swój obowiązek. Słuchamy codzien
nie rano od 0.30 —- a w soboty popołudnia od
5 do 7 i od 8 do końca.

Komunję św.
będziemy rozdzielali codziennie co pół godziny od
6 rano, byś nie był zmuszony czekać zbyt długo I

Drodzy Parafjanle!
Chrystus i Kościół św. czynią wszystko, byście 
mogli być według Serca Bożego I Wy zaś — nie 
opierajcie się łaBce — ale spełnijcie obowiązek 
Wasz — ochoczo — z miłości dla Jezusa — dla 
uświęcenia własnego!

Na Niedzielę Zapustną.
EWANGELJA.

Łuk. 18. 31—43.

W on czas: Zebrawszy Dwunastu, mówił Jezus 
do nich: Oto idziemy do Jerozolimy, a na Synu  
człowieczym spełni się wszystko, co napisali pro
rocy. Będzie bowiem wydany w ręce pogan; bę
dzie zelżony i ubiczowany i oplwany, a po ubiczo
waniu zabiją Go: ale dnia trzeciego zmartwych
wstanie. 'Oni jednak nic z  tegcr- nie żrozirmieli i rzecz

ta była przed nim i zakryta; nie pojęli też tego, o 
czem mówiono.

A gdy się zbliżał do Jerycha, jakiś ślepy sie
dział przy  drodze i żebrał. A słysząc przechodzącą 
rzeszę, zapytał, coby to było. I  odpowiedziano mu, 
że Jezus z Nazaretu przechodzi. Zawołał tedy, 
mówiąc: Jezusie, Synu Dawidów, zm iłu j się nade
pną. A  ci, co szli na przedzie, grozili mu, by za
m ilkł ; ale on jeszcze natarczywiej wołał: Synu Da
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widów, zm iłu j się nademną: Jezus więc przystanął 
i kazał go do Siebie przyprowadzić; a gdy się p rzy 
bili ył, zapytał go. mówiąc: Co chceaz, bym ci uczy
n ił?  On zaś powiedział: Panie, abym przejrza ł! 
A Jezus rzek ł do niego: Przejrzyj, wiara twoja 
uzdrowiła cię! I natychmiast przejrzał, i szedł za 
Nim, wielbiąc Boga. Wszystek zaś lud, widząc to, 
oddał chwałę Bogu.

Ślepota duchowa.
Wiele jest aa świecie ludzi nieszczęśliwych, 

wiele najrozmaitszych kalek, ale bodaj najn eszczę- 
śliwsl z nich to lodzie niewidomi.

I wśród nas jest wielo niewidomych, wpraw
dzie nie cieleśnie, gdvż oczy nasze zdrowe, lecz 
niewidomych na duszy. Jeżeii zaś ślepota cie
lesna już Dardzo wielkiem jest nieszczęściem, to 
stokroć groź siejszą jeszcze i w skutkach zgubniej- 
szą jest ślepota du:bowa.

A jednak duchowych ślepców wśród nas bar- 
dzj wielo. Czy to nie zaślepienie, jeżeli ludzie, 
wiedząc o tern, że śmierć ich każdej chwili zasko
czyć może, źyją jednak tak, jakoby śmierci nie było 
wcale?

Cty to nie zaślepienie, przywiązywfić się całą 
istotą swoją do rzeczy doczesnych, chociaż Bię z niemi 
rozstać kiedyś przyjdzie na zawsze, a o duszy, 
która żyć będzie na wieki, nie pamiętać wcale?

Czy to nie szczyt ślepoty, nie tylko nie tro
szczyć się o Boga, ale wprost mu grzechami urą
gać, chociaż On wszechwładnym Panem, a kiedyś 
sprawiedliwym Sędzią naszym?

Lecz ślepota ts Bię skończy, jeżeli nie prędzej, 
to z pewnością w godzinę śmierci, kiedy oko ciała 
mgłą zejdzie, gdy do ręki podąrizą nam gromnicę. 
Wtedy to przy biadem jej świetle rozjaśata się oko 
duszy, wtedy przejrzy i nejwiększv grzesznik i wszy
stko w prawdziwym ujrzy świetle.

W godzinę śmierci, gdy się wreszcie skończy 
jejn śiepit- ouihiWH. zrozumie grzesznik, że 
chybił swojego przeznaczenia tu na tym świę
cie, Ze przez całe Zycie tupełuie fałszywą Bzedł 
drogą która zamiast do celu, do wiecznej szczęśli
wość, zaprowadziła go na wieczne potępienie.

Zdarza się często, że Indzie tak żyją, jak gdyby 
Boga nie było, ni żadnej wieczności. Są nawet 
tacy, którzy za życia w Boga n;e wierzą, a przy
najmniej tak głoszą i w innych wiarę podkopują; 
piekło jest dla ni> h tylko wymysłem ludzkim. Otóż 
w godzinę śmierci zrozumieją oni wszyscy, że jest 
Bóg, że jest i piekło. Nieraz co prawda daje Pan 
Bóg i takim zatwardziałym przez całe życie grze
sznikom tę łaskę, że się na łoża śmierci nawracają 
i pojednani z Bogiem umierają. Odwołają oni wtedy 
błędne swe nauki, przepraszają publicznie za dane 
zgorszeni, a świat cały się dziwuje, co to groza 
śmierci może. Taki był koniec niejednego głośaego 
za życia niedowiarka. A!e to łaska wyjątkowa. 
Najczęściej bowiem tak się dzieje, że chociaż grze
sznik taki widzi jasno co go czeka po śmierci, tlbo 
otoczenie jego nie dcpaścl kapłana do jego łoża, 
albo też on sam zwątpi o miłosierdzia Bożem, 
zwątpi o przebaczenia i umiera w rozpaczy.

Wskażę tylko na koniec słynnego fdczcfa franc, 
Woltera, podobnych zaś przypadków znajd demy 
w hlstorjl więcej. Sam w nic nie wierząc, dążył do 
tego piórem i językiem, by i drugim wyrwać wiarę. 
Zaprzysiągł nawet, że zniszczy Kościół Chrystuso
wy, i rzeczywiście w żadnych nie przebierał środ
kach, by ten piekielny zaiste cel osiągnąć. Kiedy 
jednak umierać mi i ł ,  kiedy zrozumiał, że nieza
długo przyjdzie mu stanąć przed tronem sprawie
dliwego Sędziego, wtedy począł prosić, błagać i za

klinać otoczenie swoje, by cnu sprowadzono kapłana. 
Lecz przyj^iele zgromadzeni u jego łoża, którzy 
wskutek jego Dauk dawno się już byli niedowiar
kami stali, z szyderstwem tylko wzdrygnęli ramio
nami. Widząc więc, że mu przyjdzie umrzeć bez 
pojednania się z B g em, któremu za życia urąg'ł. 
bez Sakramentów św, z których dotychczas szy
dził, począł Wolter ryczeć jak zwierz dziki ze stra
chu, jak nsm jeden z jego przyjaciół, naoczny opi
suje ś w iadek i z krzykiem rozpaczy bezdennej i prze
kleństwem na osiach czarną wyzionął duszę.

Nie daj B;że, ażeby ktoś z nas w podobny 
m it) spo óh przechodź ć do wieczn'ś‘i I

W godzinę śmierci pozna I największy grze
sznik, że ma duszę I to nieśmiertelną, stwo
rzoną na obraz i podobieństwo Boga, wtedy 
zrozumie też i jej wartość rzeczywistą.

Kównocz* ś de zrozumie grzesznik, że mógł 
Się był zbawić, gdyż sposobu* ś.-i mu nie brak o, 
mógł się był zbawić, gdyż tylu innych na większe 
jeszcze naraź nych było pokusy, a jednak je zwal
czyli, tylu innych w cięższe jeszcze popadło grze
chy, a jednak przez szczerą pokutę z nich się pod
nieśli. Jedna spowiedź z skiu hą odprawiona, na
wet jedna chwila szczerego żalu byłaby wystar
czyła do pojednania się z Bogiem, — lecz on oto 
nie dbał. Z własnej winy się potępił na wieki. 
Straszny ten wyrzut sumienia nigdy już nie uci
chnie i jek robak tojzyć mu odtąd będzie duszę 
na zawsze.

I dla nas kiedyś ostatnia wyblje godzina.
I nas kiedyś ten sam pełen -grozy czekać bidzie 
widok, jeżeli wczas nie wyieczemy się z ślepoty 
dachowej, jeżeli ule wczas przejrzy dusza nssza.

Sami o własnych siłach jesteśmy do tego nie 
zdolai. Prośmy jeduak gorąco o to Boskiego Le
karza, wołają’ doń jak ów niewidomy, któremu 
Pen Jezus w drodze do Jerycho wzrok przywróć!: 
„Jezusie Synu Dawidów, zmiłuj się nad nami". 
Daj, abyśmy i my przejrzeli na duszy. Tęcz nie 
dopiero k edvś w rfnlnuę śmierci cl i już ze ży
cia, ale JaknaJrychlej; spraw, abyśmy zrozumieli 
przedewszystaicm ową prawdę, która podstawą jest 
całego życia chrześcijańskiego i wszelkiej dosko
nałość, że celem naszym nie ten świat, nie rze
czy stworzone, ale Bóg, że wskutek tego ży
cie nasze tu na tym świecie to czas przygoto
wania się na żywot wieczny.

Przepisy postne.
1. W czasie Wielkiego Postu należy się wstrzy

mywać od potraw mięsnych i rosołu w piątki i so
boty, w środę pipielcową, oraz w środę Burho- 
dniową, przypadającą w tygodniu po Popielcu. 
W inne dni Wielkiego Postn wolno używać raz na 
dzień potraw mięsnych oraz w W.elką Scbotę od 
godziny 12 tej w południe.

Na mocy upoważnienia, jakiś Władza Duchow
na u Stolicy Apostolskiej uzyskała, pozwala się na 
czaa Wielkiego Postn w roku obecnym n i używa
nie ponadto pokarmów mięsnych kilkakrotnie na 
dzień: w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki 
(z wyjątk. środy Popielcowej i środy snebodnio- 
wej).

2 W ciągu roku należy się wstrzymać od po
traw mięsnych i rosołu, w piątxi, w sucho dni i we 
wigiije Zielonych świątek. Matki Boskiej Wniebo
wziętej, Wszystkich świętych i Bożego Narodzeń a.

3. We wszystkie dni postu wolno używać mleka, 
masła, jaj oraz tłuszczów do kraszsnk; wolno także 
używzć równo ześnia ryb i potraw mięsnych.

4. Przepis co do jednorazowego posilenia się 
aż do sytości obowią ije we wszystkie dni Wiel
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kiego Postu t  wyjątkiem niedziel, dnie] suche dni 
I wigil)e Zielony h świątek, Matki Boskiej Wnie
bowziętej, Wszystkii-h św. I Bitego Narodzenia,

5 W niedzielo i święta niania p-stu. W święto, 
przypadające w czasie Wielki* go Postu, wolno uży
wać potraw mięsnych, nie tylko raz do sytości się 
posilić.

6 Do wstrzymania się od rmęsa w dni poBtne 
są zobowiązani wszyscy od skończom go 7-go roku 
życia, chybi, ź« ich zwalnia ważna przyczyna, jak 
choroba lub ubóstwo.

Do zachowania ścisłego postu są zobowiązani 
wszyscy od skończonego 21 go roku eż do rozpo
czętego 60 r. życia jeś'i lth  nie zwa’nfe ważna 
przyczyua, jak ciężka praco, choroba lub słabe 
z 1 rowie.

7. Z wyjMkiem Wielkiego Postu są zwolnieni 
od p sta, ci, którzy podróżując lob stołując się 
w restauiacjncb, nie mc gą otrzymać potraw po- 
s’nych.

8 Księża Proboszczowie posiadają w poszcze
gólnych wyp3dkai h wedle kan. 1245 władię udde 
lania ze słusznych powodów dyspensy lak jedno
stkom jak całym rodzinom, do ich parafji należą
cym, choćby się znajdowały pozH p:rtfją , również 
podróżoiącym ale tylko w cbrt,bie własnej paTtfji.

9. Tę samą władzę posiadają spowiednicy w sto
sunku do penitentów, ale tylko podczas spowiedzi.

10. Zwykłą jałmużnę postną niechaj wierni złożą 
do skarbonki na ton cel przeznaczonej lub na rę-e 
duszpasterza. Kto dla ubóstwa jałmużny złożyć 
nie może, niech w każdą niedz elę Wielkiego Postu 
zmówi 5 razy Ojcze nasz i 5 razy Zdrowaś Marja 
za potrzeby kościoła świętego.

11. Czas Komunji św. Wielkanocnej w parafji 
ostrowskiej trwa od Ptplelca do trzeciej niedzieli 
po Wielkanocy.

12 W czasie zakazanym, to znaczy od środy 
pppleicowej aż do niedzieli Wielkanocnej (włącznie) 
i od pierwszej niedzieli adwentowej aż do pierwszego 
święta Bożego Narodzenia (włącznie) nie Bą dozwo
lone śluby z uroczyslem b ogosłnwitóstwem, t. j. 
z błogosławieństwem podczas mszy św. ślubnej, 
śluby bez uroczystego błogosławieństwa Bą dozwo
lone. W czasie zakazanym winni się wierni rów
nież wstrzymać od zabaw publicznych mianowicie 
od tańców.

Wiadomości Parafialne.
W ielki Post.

Z środą Popielcową, klóra przypada w roku 
bieżącym na dzień 14 lutego, rozpoczyna się Post 
Wielki. Ogodz 12 w nocy dzwony kościelne ogłoszą 
wszystkim partfjanotn, że skończył się karnawał 
a rozpoczął się Post Wielki — czas umartwienia 
i pokuty. Z tą chwilą przerwać należy wszelkie 
zabawy i tańce.

W środę Popielcową o godz. 9 rano odbędzie 
się na mszy św. ceremonja sypania popiołu. Wie
czorem zaś o godz 7,30 odbędzie się pierwsza 
Droga Krzyżowa, poczem dalszy ciąg sypania popiołu.

Jesteśmy przekonani, że parafjanle także i w tym 
roku zastoiują się do przepisu przerwania zabaw 
karnawałowych o g">ds. 12 w nocy i wezmą liczny 
ndział w ceremonj «th popielcowych.

Przez cały Wielki Post odprawiać się będzie 
Drogę Krzyżową co piątek o godz. 7 30 wieczorem, 
nabożeństwo zaś pasyjne odprawiać się będzie 
w każdą niedzielę postu po południu, a mianowicie 
o godz. 2 30 wystawienie N jśw . Sakramentu, nie
szpory i Gorzkie żale, poczem kazanie pasyjne i za 
kończenie nabożeństwa,

Akademja Papieska.
Celem uczczenia dituaaatokcln Pontyfikatu 

Jego ś wiątcbli *  ości Papieża Plnsn X I odbędzie się 
w niedzielę, 18. bm. po nabożeństwie pasyjnem 
o godz. 5 Akademja Papieska w Domu Katolh kim, 
na którą Już dzisiaj wszystkich parafjan serdecznie 
zapraszamy,

Kiedy zgłaszać chorych 7
Często zaihodzą wypadki, że zgłasza się cho

ry 'h bardzo późno, nler.zprawie w południe Za
znacza się, że chorych trzeba zgłosić przed go
dziną 8 rano w zakrystjl. Dutyezy to miasta 
i wsi. W czasie Spowiedzi św. Wielkanocnej uprasza 
się zgłaszać tylko ciężko chorych. Osobno bę
dziemy słuchali chorych spowiedzi wielkanocnej, 
o czs m jeszcze zawiadomimy.

Kurteczki od Spowiedzi Wielkanocnej.
Przy Komunji św. rozdawać się będzie kar

teczki od Spowiedzi Wielkanocnej. Wypełnione 
karteczki należy oddać w zekryslji, względnie 
wrzucić do skrzynki pad chórem w tym celu po
wieszonej. ______________

Bractwa i Stowarzyszenia.
Stowarzyszenie Kobiet Katolickich.
Plenarne zebranie Stów. Kobiet Katolickich 

odbędzie się w niedzielę 11. lutego zaraz po nie
szporach w Domu Katolickim.

O liczny udział członków prosi Zarząd.
Katolickie Tow. Robotników Polskich.
Mics:ęczne zebranie odbędzie się w niedzielę, 

11 b n. zaraz po sumie na wielkiej sali Domn Ka
tolickiego. O liczny udział członków prosi Zarząd.
Okręg Ostrowski Stów. Kobiet Katolickich.

W pizyszłą niedzii-lę zebranie walne Okręgu 
w sali szkolnej Domu Katolickiego. Mszę św. w in 
tencji: „O błogosławieństwo Boże dla pracy w Sto
warzyszeniach* cdprawi Patron okręgowy Ks. Ka
nonik Jarosz w sobotę, dnia 10. bm.

Na zjazd okręgowy przybędą z Związku Kobiet 
Katolickich w Poznania p.p.: Kiźmicrska i Sicińaka. 
Obrady rozpoezrą się o godzinie 10 tej przedpołnd. 
D j udziału w walnem zebraniu zapraszamy uprzej
mie członków miejscowego Slow. Kobiet Katol.

Z-rząd Okręgowy.

S. M. P. i .  - Krępa.
Zebranie planarne odbędzie Bię w niedzielę, 

dala 11. II. br. o godz. 15,30 w szkoło przy ulicy 
Starowiejskiej.

S. M. P. m ęskie.
Zabranie Zarządu S M.P. św. Stanisława KoBtki 

odbędzie się w pouiedzisłek dnia 12. lntego br. 
o godz 8 wieczorem w rgnigku.

Plenarne zebranie S.M.P. św. Stanisława Kos'ki 
odbędzie się w czwaitek dnia 15 bm. ogodz.8 mej 
w ogn sku.

Spowiedź wielkanocna S. M. P. 
św. Stanisława Kostki.

Stów. Młodzieży Polskiej pod wezw. św. Stan. 
Kostki przystąpi w sobotę dnia 17.bm. do wspólnej 
spowiedzi św. a nazajutrz o godz. 7 do komunji św,

Ks. Bryliński, patron.
Rycerstwo Jezusowe.

Zebranie Rycerstwa Dziewcząt z wsi odbędzie 
się w wt rek o godz. 3, chłopców z wsi w środę 
o godz 3 w Domu Kat

Uwaga: Wyznaczeni przezemnie aspiranci i as- 
pirantki zgłoszą się po listy w środę, dnia 14. bm. 
o godz. 4 u mnie. Dyrektor.
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)o dzieci.
Nareszcie możecie spełalć swe życzenie i za- 

pisać się do Rycerstwa Jezusowego. Wszystkie 
dzieci z Ostrowa, Krępy, Zacharzewa I Zębcowa 
dostaną w czwartek I piątek listy, w których 
doniosę Wam gdzie I kiedy odbędzie się zebra
nie dla nowowstępujących do Rycerstwa Jezu
sowego. Czekajcie cierpliwie I

Podziękowanie.
Na Dom św. Wincentego złożyli: Bank Polski 

20 zł, F-a .Barwa" p. Kałamajski — Poznań 20 ił, 
Es. Proboszcz J. Ludwik z Pogrzybown 10 zł, F a 
E. Rychter — Poznań 10 zł, p. MałuszekMiks 10 zł, 
F-a „Maggi* 5 zł oraz podarki wytwórni.

Dla biednych przysłali łaskawie: p. N imysł 
8 chlebów, p. Motyl, ul. Szpitalna 7 chlebów, pani 
Opielińska odzież, p. Gąlkiewiczówna obuwie, 
Szkoła Przygotowawcza p. Gątklewiczówny 4,65 zł.

Szanownym Ofiarodawcom składa imieniem 
biednych serdeczne .Bóg zapłać"

Es. Kanonik Jarosz, proboszcz.

Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes
złożyli: p. T. S. z prośbą z zdrowie i błogosł. 3 zł, 
p. Antonina Waldowska z podziękowaniem za ode
brane łaski i prośbą o dalszą opiekę 5 zł, p. M.M. 
z  prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 5 zł, p. Ca- 
lińska Helena z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o dalsze i zdrowie dla syna 5 zł, n Z  N  
z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie 2 ’z ł ‘ pani 
Aniela Majchrzakowa z prośbą o zdrowie 3 źł, pan 
A. J. z  podziękowaniem za odebrane łaski i pośbą 
o dalsze błogosławieństwo 2 zł, p. M. B. z  prośbą 
o zdrowie dla córki 2 zł., p. Stanisława Kołodzie- 
jówna w pewnej intencji z  prośbą o zdrowie i błogo
sławieństwo 5 zł, N.N. dwa kandelabry 3-ramienne 
z 0 wysłuchanie w pewnej sprawie. Kato
lickie Koło Pań za piękne ubranie Groty mianowi
cie p. Rosadowej za wiele oracy p rzy  wykonaniu 
kwiatów „Bóg zapłać0 ! p. M. G. z  prośbą o zdro
wie i błogosławieństwo w rodzinie 1,20 zł, N. N. 
z prośbą o wysłuchanie w pewnej ważnej sprawie 
5 zł, p. W. Z. z prośbą o dobry wynik w pewnej 
sprawie 3 zł. p. P. C. z  prośbą o błogosławieństwo 
Boże w rodzinie 2 zł, p, Mar ja  Sobczakowa z po
dziękowaniem za odzyskane zdrowie i dalsze błogo
sławieństwo 3 zł, p. Helena Grzelakowa z  podzię- 
waniem za odebrane łaski i prośbą o zdrowie i bło- 
sławieństwo 3 zł, p. S.S. z podziękowaniem za ode
brane łaski 2 zł.

Za. ofiary składa serdeczne „Bóg zapłać'* w imieniu Za
rządu Arcybr. Matek Chrzęść.: Jadwiga Porankiewiczowa.

Porządek nabożeństw
W tygodniu od 11. do 17. lutego 1934 r.

L Niedziela Pięćdziesiątnica (11. lutego):
l) Msze św.: o godz. 6 ks. KIau3,

o godz. 7 ks. Leciejewski, 
o godz. 8 naboż. wojsk, ks. Kanonik Jarosz, 
o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Kanonik Jarosz, 
o godz. 10,30 i 12 ks. Bryliński.

') Msze św. w zakładach:
o godz. 7 w więzieniu: ks. Klaus, 
o godz. 7 w szpitalu: ks. Profesor Ziemski, 
o godz. 8 w przytułku: ks. Leciejewski.

3) Kazania:
o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Klaus.

4) Spowiedź św. od 6,30— 10,30.
5) Nieszpory ł różaniec o godz. 3: ks. Bryliński.
6) Chrzty i wywody o godz. 1: ks. Klaus,

 o godz. 4: ks. Bryliński.

H. W$ród tygodnia:
1) Msze Sw.-- °  6 ks. Bryliński,

gortt. 7 ks. K|jiU«, 
o godz, 8 ks. Kan *n;k Jarosz, 
o godz. 9 tfe. Lociejowskl.

2) Spowiedź św.: : ceddennle rnntj 6,30 — 9,30
b) w eobotę także popołudniu od godz. 5 — 7

1 wieczorem od godz. 8 aż do końca.
3) Tydzień ma ks. Bryliński, zast. Jest ks. Klaus.

Zapowiedzi ślubne:
11. Matuszewski Józef z Ostrowa, droga Pleazewska 5 

i Szyszkówna Antonina z Leszna.

Śluby małżeńskie:
2. Marszałek Edmund i Pawlakówna Stanisława z Ostro

wa. 3. Głodek Czesław i Kończak Małgorzata w Ostrowie. 
4 Mańka Stefan z Odolanowa i Ruda Joanna z Topoli Małei.
5. Brodata Ludwik i Glabjanówna Helena z Ostrowa 6. Steii- 
dera Franciszek i Jędraszczak Agnieszka z Ostrowa 7 Wie- 
rzyk Jozef z Ostrowa i Kalina Helena z Krępy. 8. Winiarski 
dzi. z Krępy i Zembska Józefa z Ostrowa. 9. Bukowski An

tom i Maciejewska Stanisława z Ostrowa. 10. Tomczak Ro
man Woj ciech i Knsówna Jadwiga Józefa z Ostrowa. 1.1. 
Knsprzyk Jan z Pruślina i Antczakówna Zofja z Krępy. 12. 
Gałęski Jan z Radłowa i Bartosik Helena z Wenecji. 13. 
W a tu szcza k Jan, wdowiec, Topola Wała i Kołodziej Agnieszka 
z 1 opoli Małej. 14. Kołodziej Ludwik z Topoli Małej i Ma- 
tuszczakówna Cecylja z Zębcowa. 15. Z drze wiele ki Leon 
z Czekanowa i Dlugiewiczówna Marjannn z Ostrowa. 16. 
Babka Ludwik z Ja-ocina i Kowalczykówna Anastazja z O- 
atrowa. 17. Plewa Władysław z Ostrowa i Rogowlczównn 
Stanisława z Ostrowa.

Chrzest św. otrzymali:
43. Rosik Marja Anna z Ostrowa. 44. Szymanek Ewa 

Urszula z. Ostrowa. 45. Drygała Zofja Marja z Pruślina. 46. 
Kozłowski Henryk z Ostrowa. 47. Wojciechowska Eugenia 
Marja z Ostrowa. 48. Pera Alicja Marja z Ostrowa. 49. Pa
włowska Marja z Ostrowa. 50. Przybylska Janina Marja 
z Ostrowa, 51. Grzelak Jan Kazimierz z Nowej Krępy. 52. 
Lehmann Danuta Zofja z Ostrowa. 53. Sikorski Adam Stefan 
z Ostrowa. 54. Kuśterka Kazimierz z Lamek. 55. Pawlak 
Bożena Marja z Pruślina. 56. Jedynak Antonina z Grabowa. 
57. Pływaczyk Helena z Zacharzewa. 58. Domagała Weronika 
Marja z Ostrowa. 59. Figaszewska Helena Teresa z Zacha
rzewa. 60. Czerwinke Eugenja Stanisława z Ostrowa. 61. 
Jutrosińska Marja z Zacharzewa. 62. Wołowicz Krystyna 
Marjanna z Ostrowa.

Zm arli:
13. Moszak Ewa, 10 minut, z Ostrowa. 14. Wietecki Sy- 

nezjusz,. lat 70, z Ostrowa. 15. Grzegorowski Stanisław, lat 63, 
z Topoli Małej. 16. Biernaczyk Marja Walentyna, 1 dzień, 
z Ostrowa. 17. Urbański Adam.5 minut, z Ostrowa. 18. Moch 
Tadeusz, 3 miesiące, z Pruślina, 19. Dworzynski Wojciech, 
lat 69, z Ostrowa. 20. Kolasińska Stanisława, 4 miesiące, 
z Ostrowa 21. Maślak Kazimierz, 11 miesięcy, z Wenecji, 
■jf' f °AUd Jan’ z Ostrowa. 23. Podskarbi Marja, lat

rz ^ 8 r̂owa- 24. Kasprzak Zofja, 3 miesiące, z Ostrowa. 
25. Kuśmerczak Jan, lat 56, z Ostrowa. 26. Łuczak Anna, 
lat 59, z Ostrowa. 27. Poprawa Michał, lat 28, z Poznania. 
28. Dymaczewski Franciszek, lat 43. z Ostrowa. 29. Kolasió- 
6ka Eleonora. 2 lata, z Ostrowa. 30. Janiak Jadwiga, 10 mi
nut, z Gorzyc Wielkich. 31. Śniada Helena, lat 29, z Ostrowa. 
32. Śniada Ewa, 20 godzin z Ostrowa. 33. Kozak Stanisław, 
lat 11, z Ostrowa. 34. Przeniczna Michalina, lat 63, z Zalesia. 
35. Busza Czesław, lat 9, z Ostrowa. 36. Florek Genowefa, 
1 miesiąc, z Skrzebowy. 37. Pawlak Walerja Marja, 7 tygodni, 
z Topoli Małej. 38. Gutry Zofja Stanisława, 2 miesiące, z O- 
strowa. 39. Łęcki Jan, lat 59. z Zębcowa. 40. Hyla Adam
z Ostrowa.

Kalendarz Tygodniowy.
1. Niedziela 11. lutego: św. Lucjusza.
2. Poniedziałek 12. lutego: św. Eulaiji.
3. Wtorek 13 lutego: św. Juljana.
4. środa 14. lutego: św. Wf.lentego — Popielec. 
5 Czwartek 15, lutego: św. Faustyna i św. Jowity.
6. Piątek 16. lutego: św, Grzegorza.
7. Sobota 17. lutego: św. Fla wiana.

aęjzwoiemem wcatuy duchownej. Drukarnia Orędownika Ostrowskiego, Wrocławska 87.


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\poslaniec-skonczone\6poslaniec\1z.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\poslaniec-skonczone\6poslaniec\2z.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\poslaniec-skonczone\6poslaniec\3z.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\poslaniec-skonczone\6poslaniec\4z.jpg

